
 
 

DESATERO POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI BYTOVÝCH A RODINNÝCH DOMŮ 

 
1. ZAŘÍZENÍ POUŽÍVEJTE VŽDY V SOULADU S NÁVODEM NA POUŽITÍ - ČTĚTE NÁVODY 

Instalujte a používejte tepelné a elektrické spotřebiče vždy v souladu s pokyny výrobce. 
 
2. KONTROLA A ČIŠTĚNÍ SPALINOVÝCH CEST (KOMÍNY) 
Dodržujte pravidelnou kontrolu a čištěné spalinových cesty (komínů), pravidelne kontroly a čištěné 
spalinové cesty předchází vzniku požárů. 
 
3.TOPTE, JAK SE MÁ 

Nedávejte do blízkosti topidel hořlavé látky, popel ukládejte do nehořlavé nádoby. V tepelné spotřebiči 
topte jen tím palivem, pro které je určeno. 
 
4. VŽDY POZOR PŘI MANIPULACI S OTEVŘENÝM OHNĚM 

Zapálené svíčky, lampy, vonné tyčinky, sporáky, krby a pod. nenechávejte bez dohledu, při jejich 
zapalování se dále ujistěte, že zdroj zapálení je řádné uhašen (např. použité zápalky polité vodou a pod.). 
 
5. POZOR NA CIGARETY 

Při kouření a odhazování nedopalků do odpadkových košů vždy dokonale uhaste nedopalky (např. politím 
vodou). 
 
6. SEZNAMTE S BEZPEČNOSTÍ SVÉ DĚTI 
Dejte z dosahu dětí zápalky, zapalovače, vysvětlete jim nebezpečí vzniku požáru. 
 
7. VYBAVTE SVOJI DOMÁCNOST 

Vybavte ve svém zájmu svojí domácnost přenosnými hasícími přístroji a hlásiči požárů. 
 
8.  UDRŽUJTE HLAVNÍ UZÁVĚRY MÉDIÍ V DOMĚ V POŘÁDKU 

Hlavní uzávěry medií (voda, plyn, elektro) mějte označené a zajistěte k nim přístup. 
 
9. KONTROLUJTE ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ 
Zajistěte pravidelnou kontrolu a revizi el. spotřebičů (varné konvice, počítače, mikrovlnné trouby a pod.). 
 
10. UDRŽUJTE VOLNÉ ÚNIKOVÉ CESTY - CHODBY, SCHODIŠTĚ 

V případě požáru nebo jiné mimořádné události je důležité se dostat ven z objektu, proto dbejte na to, 
aby únikové cesty byly vždy volné a neztěžovaly pohyb, hlavně v případě výpadku el. proudu, kdy muže 
být snížena viditelnost z důvodu zhasnutí světel. 


